

صندوق

۲ میلیارد دلار از پول صندوق توسعه ملی کجاست؟



جمع زدن آمار موجودی نقد و برداشتی از صندوق توسعه ملی طبق اظهارات وزیر امور اقتصادی و دارایی، ۶۶/۹ میلیارد دلار می‌شود این در حالی است که او کل واریزی به صندوق را ۶۸/۹ میلیارد دلار اعلام کرده بود بنابراین اینجا با اختلاف ۲ میلیارد دلاری مواجهیم. آیا این ۲ میلیارد دلار گم شده است؟ طبق گزارش رسمی صندوق، مجموع منابع واریز شده به حساب صندوق توسعه ملی از بدو تأسیس تا پایان مردادماه سال ۱۳۹۲ معادل ۵۴/۶ میلیارد دلار و موجودی حساب صندوق نیز بالغ بر ۳۳/۵ میلیارد دلار بود. به عبارتی تا آن زمان حدود ۲۱ میلیارد دلار از منابع صندوق جهت تسهیلات ارزی به متقاضیان به حساب بانک‌های عامل منتقل شده بود. البته ۲/۷ میلیارد دلار برداشت دولت دهم از منابع صندوق جهت اعطای عیدانه به مردم در اواخر سال ۱۳۹۱ نیز جزو همین ۲۱ میلیارد دلار محسوب می‌شود. رقم موجودی نقد ۳۳/۵ میلیارد دلار تقریباً همان رقمی بود که رئیس‌کل بانک مرکزی دولت دهم اعلام کرد. محمود بهمنی اعلام کرده بود دولت دهم صندوق توسعه ملی را با ۳۴ میلیارد دلار موجودی تحویل دولت یازدهم داده است.

در طول فعالیت دولت دهم به‌رغم اغتشاش‌های مکرر آماری در شاخص‌هایی چون رشد اقتصادی، اشتغالزایی و تورم، خوشبختانه آمار منابع و مصارف صندوق توسعه ملی تقریباً چند ماه یکبار اعلام می‌شد اما از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم، اظهارات متناقض مسؤولان دولتی درباره موجودی صندوق توسعه ملی و عدم انتشار آمارهای رسمی، سبب ابهامات زیادی شده است. از همان ابتدای دولت یازدهم، ارقام متناقضی درباره موجودی صندوق توسعه ملی اعلام شد. مثلاً در حالی که اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور موجودی صندوق توسعه ملی را ۲۲ میلیارد دلار اعلام کرد، محمد نهایندیان، رئیس دفتر رئیس‌جمهور این رقم را ۴۰ میلیارد دلار بیان کرد. از اواخر اسفند گذشته بدین سو نیز آمارها درباره موجودی صندوق توسعه ملی به تدریج از تیررس رسانه‌ها مخفی شد و حتی کار به جایی رسید که آقای صفدر حسینی، رئیس صندوق توسعه ملی در نشست خبری اواخر مردادماه خود مدعی شد از موجودی صندوق، بی‌خبر است!

خودداری دولتی‌ها درباره وضعیت منابع و مصارف صندوق توسعه ادامه داشت تا اینکه سه‌شنبه ۸ مهرماه علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد دولت یازدهم در جلسه سنوالم مجلس درباره عملکرد صندوق توسعه ملی، آمار رسمی را اعلام کرد.

وزیر اقتصاد گفت: براساس آخرین گزارش اسالی رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی، در فاصله زمانی سال ۱۳۸۹ تا پایان مرداد ۱۳۹۳ مجموعاً ۶۸ میلیارد و ۹۲۰ میلیون دلار به این صندوق واریز شده که از این مبلغ معادل ۲۳ میلیارد و ۹۸۱ میلیون دلار براساس مصوبات قانونی برداشت شده است. وزیر اقتصاد اعلام کرد: در پایان مردادماه سال جاری، حدود ۴۳ میلیارد دلار مانده نقدی صندوق توسعه ملی است که با احتساب تعهدات آن، مانده نقدی این صندوق بالغ بر ۲۵ میلیارد دلار می‌شود.

وی در تشریح عملکرد صندوق توسعه ملی تا پایان شهریور سال جاری، جمع تسهیلات مصوب صندوق را ۲۳ میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار، میزان ارز مسدود شده آن را ۲۰ میلیارد و ۲۴۵ میلیون دلار، میزان اعتبارات گشایش شده را هفت میلیارد و ۷۱۱ میلیون دلار و مقادیر پرداخت شده تاکنون را معادل ۱ میلیارد و ۵۲۳ میلیون دلار اعلام کرد. مقایسه آمار برداشتی از صندوق توسعه ملی در ابتدای دولت یازدهم و آمار اعلامی وزیر اقتصاد در پایان شهریورماه امسال، نشان می‌دهد طی یک سال اخیر ۲/۸ میلیارد دلار از منابع صندوق برداشت شده است اما نکته بحث‌برانگیز، عدم همخوانی آمار اعلامی وزیر اقتصاد است. جمع زدن آمار موجودی نقد و برداشتی از صندوق طبق اظهارات وزیر اقتصاد، ۶۶/۹ میلیارد دلار می‌شود این در حالی است که او کل واریزی به صندوق را ۶۸/۹ میلیارد دلار اعلام کرده بود. بنابراین اینجا با اختلاف ۲ میلیارد دلاری مواجهیم. در صورتی که این ۲ میلیارد دلار را جزو برداشتی از صندوق به حساب آوریم و با ۲/۸ میلیارد دلار فوق جمع بزنیم، به عدد ۴/۸ میلیارد دلار می‌رسیم.

با این رقم به طور غیرمستقیم برداشت بیش از ۴ میلیارد دلار دولت از صندوق توسعه ملی در اوایل سال جاری را اثبات نمی‌کند؟ اقدامی که دیوان محاسبات آن را تأیید کرد اما دولتی‌ها منکر آن شده بودند؟

ارقام به میلیارد دلار)	مرداد ۱۳۹۲	شهریور ۱۳۹۲
کل واریزی به صندوق	۵۴/۶	۶۸/۹
کل برداشتی از صندوق	۲۱/۱	۲۳/۹
موجودی نقد	۳۳/۵	۴۳

اقوام مسوؤلان در هیأت مدیره‌های سهام عدالت!

گروه اقتصادی: موضوع سهام عدالت بعد از رای مجلس به فوریت رسیدگی به آن هر روز ابداً تازمای عدالت یک پروژه مردمی است و سهامداران باید درباره اعضای هیات مدیره آن تصمیم‌گیری کنند، با این وجود مسوؤلان دولت یازدهم فشار بسیاری به تعاونی‌های سهام عدالت وارد می‌کنند و قصد دخالت در آن را دارند، در حالی که دولتی‌ها همواره تأکید بر عدم دخالت در بخش خصوصی دارند. عضو کمیسیون صنایع مجلس اعلام کرده مسوؤلان قصد دارند اقوام خود را به عنوان نماینده سهام عدالت در هیات مدیره‌ها معرفی کنند. نادر قاضی‌پور با اشاره به اینکه مسوؤلان دولتی اقوام و آشنایان خود را به‌عنوان هیات مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت معرفی می‌کنند، به تسنیم گفت: سهام عدالت متعلق به طبقه پایین جامعه است پس خودشان باید هیأت مدیره معرفی کنند. وی افزود: سهام عدالت از ابتدا با هدف مشخص بین مردم عادی توضح شد تا مردم عادی نیز خود را سهامدار کشور بدانند و در حفظ نظام جمهوری اسلامی ایران خود تلاش کنند.

عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه تاکنون تعداد زیادی از کارگران موفق به دریافت برگه سهام عدالت نشده‌اند، گفت: سازمان خصوصی‌سازی باید یک دهک را به مشمولان دریافت سهام اضافه کند تا تمام کارگران بتوانند از سهام عدالت بهره‌مند شوند. قاضی‌پور تأکید کرد: دولت به‌طور کلی می‌خواهد از وزرا و مسوؤلان دولتی به‌عنوان اعضای مجمع شرکت‌های سهام عدالت استفاده کند و این کار با هدف اصلی توزیع سهام عدالت متفاوت است. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی افزود: مسائله‌ای اخیراً به وجود آمده که آقایان وزرا برای شرکت‌های مشمول سهام عدالت افرادی را برای هیأت مدیره معرفی می‌کنند. آقای کاظمی، معاون وزیر نفت در چند جای مختلف تعدادی را به‌عنوان هیأت‌مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت معرفی کرده است. وی اظهار کرد: به‌تازگی شاهد این بودیم که وزیر صنعت هم نمی‌خواهد از این قافله عقب بماند و تاکنون چندین نفر را به‌عنوان هیأت مدیره شرکت‌ها معرفی کرده‌اند. این کار خلاف اصل است. سهام عدالت برای مردم و بخش خصوصی است، هیأت مدیره باید از سوی سهامداران انتخاب شود، مالکیت اوراق سهام عدالت به نام مردم است و مردم هم باید خودشان درباره سهام عدالت تعیین

دخالت دولت به اوج خود رسیده است

اقوام مسوؤلان در هیأت مدیره‌های سهام عدالت!



تکلیف کنند. نماینده مردم ارومیه بر برهیز مسوؤلان دولتی از معرفی آشنایان خود به‌عنوان هیأت مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت تأکید کرد و گفت: سهام عدالت متعلق به طبقه پایین جامعه است پس خودشان باید نسبت به سهم‌شان هیأت‌مدیره معرفی کنند. وی افزود: از مسوؤلان انتظار داریم در امر سهام عدالت کارگران یک دهک سهم کارگران را تصویب کنند تا تمام کارگران از این سهام برخوردار شوند، این در حالی است که هم‌اکنون معاونان وزرا، مدیران کل، مدیران عامل و اقشار مختلف به‌جای کارگران سهام کارخانجات را به‌عنوان سهام عدالت دارند اما خود کارگران محروم‌اند.

دخالت شدید دولت

چندی پیش مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های سهام عدالت نیز درباره دخالت دولتی‌ها در سهام عدالت گفت: برخی افراد دولتی در پی آن هستند که مسوؤلان بخش سهام عدالت و شرکت‌های سرمایه‌گذاری عدالت را تغییر داده و از همفکران و دوستان خود در این زمینه استفاده کنند. داریوش پاک‌بین با اشاره به سیاسی بودن تصمیمات برخی مدیران دولت با هدف تصاحب سهام عدالت به نفع دولت، افزود: دولت به طور کلی می‌خواهد از وزرا و مسوؤلان دولتی به عنوان اعضای مجمع شرکت‌های

سهام عدالت استفاده کند و این کار با هدف اصلی از تشکیل سهام عدالت در تضاد است. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های سهام عدالت کشور تصریح کرد: بر این اساس دولت می‌خواهد برای تعاونی‌ها هم تعیین تکلیف کند، بیش از ۳۴۰ تعاونی سهام عدالت در سال‌های گذشته تشکیل شده و ۲۰ هزار نفر در این مجموعه‌ها مشغول خدمت‌رسانی به مردم هستند و فعالیت‌های اقتصادی بسیار خوبی با بازدهی بالا در برخی استان‌ها از این طریق انجام شده است. وی افزود: در ۶ سال گذشته حدود ۱۵۰ میلیارد تومان پول بین شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت توزیع شده، این عدد هم‌اکنون به حدود ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است. وی با اشاره به عدم تصویب فوریت طرح دولت در مجلس، گفت: نمایندگان مجلس به صورت دقیق و کامل می‌دانند که در تصمیم دولت چه برنامه‌ای وجود دارد، به همین دلیل به فوریت آن رای ندادند و این موضوع برای بررسی به کمیسیون تخصصی ارجاع شد. مدیرعامل اتحادیه سهام عدالت کشور با اشاره به اینکه اقتصاد باید در اختیار مردم باشد، گفت: قبول داریم که در فرایند سهام عدالت اشکالاتی وجود دارد که باید اصلاح شود اما نباید به خاطر برخی ایرادات، کل مساله را از ریشه بزیم چون این کار هزینه زیادی برای نظام ایجاد خواهد

توقف تولید وانت‌پیکان تا پایان سال

رئیس سازمان ملی استاندارد از

توقف تولید وانت پیکان تا پایان

امسال خبر داد. نیره پیرزویخت در این‌باره به فارس گفت: مهلت جدیدی برای تولید خودرو با دو ایرگ صادر نشده است. وی اظهار داشت: مهلت نصب دو

ایربرگ روی خودروهای داخلی

چندین مرتبه تمدید شد و در نهایت براساس آخرین مصوبه دولت قرار شد، از ابتدای تیر ۹۲ همه خودروهای داخلی به دو ایربرگ مجهز شوند. وی با بیان

اینکه هم‌اکنون این مصوبه دولت در حال اجراست، افزود: ما درباره نصب دو ایربرگ روی خودروهای داخلی کوتاه نیامدیم و فقط درباره یک خورد یعنی وانت‌پیکان نصب ایربرگ را لحاظ نکردیم. پیرزویخت تصریح کرد: براساس مصوبه هیأت وزیران، خط تولید وانت پیکان تا پایان امسال باید جمع‌آوری و تولید این خودرو نیز متوقف شود، به همین دلیل برنامه‌ای برای نصب ایربرگ

رقابت تولیدکنندگان نفت برای کاهش تولید

برای ماه نوامبر ۸۲ سنت کمتر از قیمت متوسط عمان و دومی تعیین کرده است که پایین‌ترین رقم در دسامبر ۲۰۰۸ تاکنون است. مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران با تأیید تغییر فرمول فروش نفت ایران با تأکید بر اینکه ایران به دنبال وارد شدن به جنگ کاهش قیمت نفت یا رقابت با عربستان نیست، اعلام کرد: ایران به دلیل کاهش تقاضا اقدام به تغییر فرمول فروش نفت خود در بازار کرده است. سید محسن قمصری در گفت‌وگو با مهر افزود: عربستان سعودی با توجه به شرایط بازار، فرمول فروش قیمت نفت خود را تغییر داده است. وی با تأکید بر اینکه ایران هم متناسب با شرایط بازار قصد دارد فرمول فروش قیمت نفت خود را تغییر بدهد، تصریح کرد: هدف ایران از تغییر فرمول فروش نفت خام به هیچ

صادرات ۸۳ میلیون دلاری طلای سرخ

زعفران

عضو شورای ملی زعفران از افزایش میزان تولید و صادرات زعفران ایرانی در سال جاری خبر داد و گفت: در نیمه اول امسال بالغ بر ۸۳ میلیون دلار زعفران به کشورهای مختلف صادر شده که این میزان بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است. علی حسینی، نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان زعفران در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در نیمه اول امسال بالغ بر ۵۸ تن زعفران به ارزش ۸۲ میلیون و ۱۱۸ هزار دلار به ۴۵ کشور جهان صادر شده که عمده مشتریان این محصول با ارزش ایرانی امارات،

سرخ‌خط‌خبر

■ در معاملات دیروز بازار ارز صراف‌های بازار آزاد و خیابان فردوسی دلار را با قیمت ۳۲۶۰ تومان، یورو را با قیمت ۴۱۶۰ تومان و پوند را با قیمت ۵۲۵۰ تومان به متقاضیان فروختند.
■ یورو اسنات اعلام کرد: صادرات اتحادیه اروپا به ایران در هفتمین سال جاری میلادی با رشد ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۵۱۳ میلیون یورو رسید.

■ سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد: از ابتدای امسال تا ۱۱ مهر، ۳۱ هزار و ۹۸۱ میلیارد ریال سهم دولتی واگذار شده که ۳۱ هزار و ۵۹۵ میلیارد ریال آن به صورت بلوکی، ۳۱۱ میلیارد ریال به صورت ترحیمی و ۷۵ میلیارد ریال به صورت تدریجی بوده است.

■ روبریز فتاحی، عضو موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی گفت: در ابتدای فرایند ادغام در وزارت صنعت، معدن و تجارت و حدود ۲ تا ۳ سال پیش بحث ادغام خیلی مطرح بود و مطالعات و جلسات و برنامه‌ریزی‌هایی برای طراحی و اجرای آن صورت می‌گرفت اما با گذشت زمان این مساله در حال فراموش شدن است.

■ هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی از احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید در ۵ سال آینده خبر داد.

■ پدram سلطانی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با گلایه از اینکه شرکت‌های دولتی به قانون مالیات بر ارزش افزوده تمکین نمی‌کنند، گفت: اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون به بررسی و اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده پرداخته‌اند و با توجه به ایرادات زیادی که دارد، پیش‌نویس آن ۳ تا ماه دیگر آماده می‌شود.

■ نصرالله جهانگرد، معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه برای اجرای شبکه ملی اطلاعات تقسیم کار ملی صورت گرفته و بزودی برنامه پیشرفت منطقه‌ای را اعلام می‌کنیم، گفت: سرویس‌های این شبکه به تدریج و در هر منطقه‌ای که آماده شود به مردم ارائه خواهد شد.

■ علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد در اجلاس پاییزه صندوق بین‌المللی پول با اشاره به اینکه اقتصاد ایران در مسیر درستی قرار گرفته است، از نتایج بانک جهانی گفت: متأسفانه بانک جهانی با اتخاذ رهیافت‌های سیاسی در قبال ایران اعتبار خود را از دست می‌دهد.

■ از دیروز به مدت دو روز در شعب منتخب بانک ملی ایران اسکناس نو (۱۰ هزار ریالی) توزیع می‌شود.
■ محمد یوسفی، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی مرغداران گوشتی گفت: سازمان دامپزشکی باید شرایطی را در کشور فراهم کند تا برای صادرات مرغ به روسیه اقدام شود.

خودرو

نوسان اندک قیمت خودروهای داخلی

خودرو	قیمت کارخانه	قیمت بازار
تیبیا	۲۳۷۱۰۰۰۰	۲۴۲۰۰۰۰۰
پراید SE111	۱۹۹۴۰۰۰۰	۲۰۶۰۰۰۰۰
پراید ۱۳۱	۱۹۷۲۰۰۰۰	۱۹۸۵۰۰۰۰۰
بژو ۴۰۵	۲۹۰۲۴۰۰۰	۳۰۵۰۰۰۰۰۰
سمنند EF7	۲۸۸۵۵۰۰۰	۲۹۹۰۰۰۰۰۰
بژو پارس سال	۳۴۸۸۰۰۰۰	۳۵۷۰۰۰۰۰۰
بژو ۲۰۶ نیپ ۵	۳۴۱۱۴۰۰۰	۳۷۸۵۰۰۰۰۰
بژو ۲۰۶	۳۴۶۴۹۰۰۰	۳۷۹۰۰۰۰۰۰۰
لیفان ۶۲۰	۴۲۰۰۰۰۰۰	۴۵۰۰۰۰۰۰۰
لیفان X60	۶۰۰۰۰۰۰۰	۶۲۰۰۰۰۰۰۰
ام وی ام ۳۱۵	۳۸۲۰۳۰۰۰	۳۸۴۰۰۰۰۰۰۰
ام وی ام ۱۱۰	۲۱۸۶۶۰۰۰	۲۰۵۰۰۰۰۰۰۰
ام وی ام ۵۲۰	۴۲۲۸۲۰۰۰	۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰
ام وی ام X33	۶۳۱۷۰۰۰۰	۶۳۰۰۰۰۰۰۰۰
چک	۴۵۰۰۰۰۰۰۰	۴۸۰۰۰۰۰۰۰۰
مگان ۲۰۰۰	۷۶۷۷۹۰۰۰	۱۰۳۰۰۰۰۰۰۰
مزدا ۳	۱۰۵۰۰۰۰۰۰	۱۳۰۰۰۰۰۰۰۰
پارس تندر	۳۸۰۰۰۰۰۰۰	۴۱۵۰۰۰۰۰۰۰
تندر ۹۰تومات	۴۵۰۰۰۰۰۰۰	۴۶۸۰۰۰۰۰۰۰
تندر E2۰۰	۳۶۱۴۷۰۰۰۰	۴۰۲۰۰۰۰۰۰۰

افزایش قیمت محصولات «کیا»



نام خودرو	قیمت فروردین	قیمت‌مهر
اسپورتیج‌توماتیک۲۴۰۰	۱۳۹۶۷۲۳۲۲	۱۶۴۴۱۴۶۱
ایتیما‌توماتیک۲۴۰۰	۱۴۰۷۳۹۹۰۵	۱۶۱۴۴۸۵۰
سول‌توماتیک۱۶۰۰	۱۱۸۲۸۵۸۲۸	۱۳۲۲۵۲۴۷۲
سراتو ۴ اتوماتیک	۱۱۳۸۷۴۹۵۴	۱۳۲۷۹۲۶۸۹
بیک‌تواتوماتیک۱۲۰۰	۶۰۱۰۶۳۴۷	۷۱۹۵۵۴۵۹
ریو ۴ در ۱۴۰۰ ccL	۹۴۴۱۹۸۹۸	۱۰۰۸۹۹۸۹۸
ریو ۵ در ۱۴۰۰ ccL	۹۱۱۷۹۸۹۸	۹۷۶۵۹۸۹۸

قیمت محصولات کیا در ایران از فروردین تا مهر امسال بین ۶/۵ تا ۲۳/۷ میلیون تومان افزایش داشته است.